XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(97) Σιμοκάτου apud Suidam duplici τ, estque cognomen Theophylacti sophistæ. Cæterum hæc

Ἐodem die equus etiam imperatoris, qui aureis phaleris erat ornatus, concidit subito atque ruptus est. Hæc omnia imperator ominis loco ducens animi angebatur ; et cognito legatos Persarum ac Francorum Byzantium appulisse, in regiam rediit.

Sequitur ex Historiis Simocati oratio Chosroë Persarum regis ad Joannem ducem Romanorum, qui missus ei opitulatum a Mauricio imperatore sannas in regem jecerat. Nisi, inquit, ipsa temporis ratio in nos tyrannidem exerceret, nunquam profecto tu, o dux, auderes magnum inter homines regem subsannare. Nunc quia præsens rerum status te superbum reddit, audi quid de futuro dii statuerint. Sic habe, calamitates in vos Romanos redundabunt, ac per tres circulares septennales annorum conversiones Babylonica gens Romanæ reipublicæ dominabitur. Inde per quinque annorum septenarios Romani Persas servitio premetis. His circumactis dies vesperæ expers hominibus illucescet exspectatumque regnum inibit : tunc interitus nulla erit memoria, et vita melioribus institutus agetur.

Anno decimo, cum Chaganus apud Sirmium irrueret, imperator 697 præfectum Europæ Priscum creat. Is Salvanianum legatum sibi asciscit, eumque præire jubet. Barbaros ergo aggressi cerserta pugna eos vincunt. Chaganus re cognita copiis collectis ad bellum proficiscitur. Cumque Anchialum venisset, urbem eam incendit : inde Drizinem trajicit. Priscus vero multitudini Barbarorum occurrendum non ratus Tzurulum petiit, ibique loci opportunitate se tutatus est. Quem mox Chaganus obsedit. Id cum Mauricius intellexisset, quid faceret dubius, calliditate vim infiniti exercitus hoc pacto eludit. Excubitorum quemdam magnis et muneribus et pollicitationibus eo permovet, uti cum litteris, quas ipse ad Priscum dabat, dedita opera in Barbarorum manus se conjiceret. Litterarum hæc erat sententia : Prisco duci gloriosissimo S. Formidare sceleratum Barbarorum conatum noli, ipsis exitio suo staturum : magno enim suo cum dedecore Chaganus in terram sibi a Romanis concessam revertetur. Tua ergo præstantia eos otioso animo sustineat in Tzurulo. Ego enim per mare missis navigiis eorum familias captivas abduco, ut cum dedecore et damno suo domum redire opus habeat. Chaganus cum in litteras incidisset easque legisset, in magnum venit metum ; ac paucis quibusdam et nullius pretii donis acceptis, pace composita domum versus fugam quantum potuit fecit.

Chosroë prædictio lucidior fere est apud Zonaram et Nicephorum ; xviii, 27. XvL.

Anno undecimo, Priscus rem contra Slavinos A præclare gessit, magna Barbarorum edita strage. Eodem anno Paulus imperatoris pater mortuus est Cpoli; et Anastasia Augusta, socrus Mauricii, uxor Tiberii, sepulta est juxta virum.

Anno 12, Priscus rursus Danubium occupat, Slavinorum agros populatur, magnamque imperatori prædam mittit, atque ab eo in hostico hiemare jubetur. Eodem anno Philippicus Chrysopoli mansionem Deiparæ condit, et palatium ad imperatorem ejusque liberos excipiendum. Piscinam quoque et hortos facit, et Cpoli domum ædificat, quæ ab eo Philippici domus dicitur.

Anno 13, Byzantii in suburbio monstra sunt nata, infans quadrupes et alius biceps. Ferunt hæc nihil boni portendere urbibus in quibus nascuntur. Imperatori Prisco munus ducendarum copiarum abrogat, idque fratri suo Petro demandat.

Hic, anno 14, Slavinos adortus est, qui captivos ex Romanorum ditione abigebant. Ii captivis necatis fugæ se dederunt; et Romani paucis eorum captis ad sua redierunt. Hoc anno imperator solarium Magnauræ rotundum fecit, et in media aula suam collocavit statuum. Atque ibi armamentarium constituit. Condidit etiam in loco qui Erii dicitur domum in qua senes morborum alerentur, quod vivarium sumptuosum dicitur, eo quod a Slavinis crematum id fuerat, quod ligno erat tectum. Multos ei suppeditavit sumptus ad sustentandos morbis confectos fratres.

Anno 15, imperator Petrum, quod ejus culpa exercitus a Slavinis esset deletus, loco movet, rursusque Priscum cum imperio in Thraciam mittit.

Anno 16, Petrus imperatoris frater ædem Deiparæ Areobindicam condidit, et Cyriacus, qui Joanni Jejunatori successit, Diaconissæ.

Anno 17, contractis suis copiis Chaganus in Dalmatiam profectus Balbam et vicinas circum 40 urbes occupat ac diripit. Qua de re certior factus Priscus Gunduem exploratum mittit. Is cum in Barbaros incidisset per fauces iter facientes, duos ex iis vino obrutos capit; ex iisque discit Chaga-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(98) Luitprandus, vi, 2: *Est Cpoli domus palatio contigua miræ magnitudinis ac pueritudinis, quæ a Græcis, ρ loco λ posito, Magnaura, quasi magna aura, pro aula, dicitur.* GOAR.

(99) Ἀρμαμέντον δημοσίων ὀπλων locus. Justinianus, Nov. 85. GOAR.

(1) Λωδῶν pro lepra sæpe Noster sumit, ut in Constantino etiam annotavimus. Itaque vertere

τῷ ια' ἔτει, Ἡρίσκος μεγάλως ἐπὶ τοῖς Σθλαβίνους ἠνδραγάθησε καὶ φόνον πολλὸν τῶν Βαρβάρων εἰργάσατο. Τῷ αὐτῷ ἔτει Παῦλος ὁ τοῦ βασιλέως πατὴρ ἐτελεύτησεν ἐν Κωνσταντινουπόλει, καὶ Ἀναστασία Αὐγούστα ἡ πενθερὰ Μαυρικίου, γυνὴ δὲ Τιβερίου, καὶ ἐτάφη μετὰ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς.